



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024/PMP

Processo Administrativo nº 020/2024

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

- 1.1 O presente Termo de Referência tem por objeto a **contratação de empresa do ramo pertinente, para a prestação de serviços de serigrafia e pinturas em superfícies específicas em geral, em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Paquetá-PI.**
- 1.2 Na execução deste objeto, não serão aceitas quaisquer formas de subcontratação do objeto, nos termos da Lei 14.133/2021.

2. JUSTIFICATIVA

- 2.1 A execução do serviço, acima especificado, tem por finalidade atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Paquetá-PI, durante o exercício de 2024.

3. DO ÓRGÃO SOLICITANTE E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 3.1 As despesas decorrentes da execução do objeto desta licitação ocorrerão no exercício de 2024 e o programa de trabalho e o elemento de despesas específicas constarão quando for formalizado o respectivo contrato.
- 3.2 As despesas poderão correr por conta das fontes de recursos conforme segue em planilha abaixo detalhada:

PROJETO ATIVIDADE	FONTE DE RECURSOS	ELEMENTO DE DESPESAS
04.122.0003.2201.0000; 12.361.0016.2503.0000; 12.361.0016.2507.0000; 12.361.0016.2508.0000; 12.365.0016.2516.0000; 12.366.0016.2509.0000; 12.366.0016.2514.0000; 12.365.0013.2501.0000; 12.365.0013.2502.0000; 12.361.0014.2701.0000; 12.365.0014.2703.0000; 12.365.0014.2707.0000; 12.366.0014.2705.0000; 10.301.0020.2614.0000; 10.301.0020.2601.0000; 10.301.0020.2602.0000; 10.301.0020.2606.0000; 10.301.0020.2611.0000; 10.301.0020.2616.0000; 10.301.0020.2618.0000; 10.301.0020.2619.0000; 10.303.0020.2617.0000; 10.304.0020.2608.0000; 10.304.0020.2620.0000; 20.606.0022.2907.0000; 20.608.0022.2902.0000; 20.608.0022.2906.0000; 08.242.0023.2802.0000; 08.243.0023.2819.0000; 08.244.0023.2801.0000; 08.244.0023.2804.0000; 08.244.0023.2805.0000; 08.244.0023.2806.0000; 08.244.0023.2807.0000; 08.244.0023.2808.0000; 08.244.0023.2809.0000; 08.244.0023.2812.0000; 08.244.0023.2814.0000; 08.244.0023.2815.0000; 08.244.0023.2816.0000; 08.244.0023.2817.0000; 08.244.0023.2821.0000; 08.244.0023.2908.0000; 08.244.0023.2909.0000;	500 – Recursos não vinculados de impostos; 501 – Outros recursos não vinculados 706 – Transferência especial da união 551 – Transferências de recursos do FNDE referente ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE 540 – FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos; 541 – FUNDEB – Complementação da União VAAF; 542 – FUNDEB – Complementação da União VAAT; 543 – FUNDEB – Complementação da União VAAR 550 – Transferências do Salário Educação; 569 – Outras transferências de recursos do FNDE 600 – Transferências do SUS Governo Federal; 659 – Outros recursos vinculados a saúde 621 – Transferências do SUS Governo Estadual; 602 – Transferência fundo a fundo de recursos do sus proveniente do governo federal bloco de manutenção de das ações e serviços públicos de saúde. Recursos destinados as ações de enfrentamento da covid 19;	339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETÁ
CNPJ: 01.612.601/0001-18
Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000
PAQUETÁ-PI



27.812.0015.2510.0000; 04.122.0003.2005.0000; 13.392.0019.2003.0000; 13.392.0019.2513.0000; 08.243.0023.2910.0000; 18.541.0040.2911.0000; 18.541.0040.2912.0000; 18.541.0040.2913.0000;	660 – Transferências do FNAS 661 - Transferência de recursos do fundo estadual de assistência social;	
--	---	--

4. DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Após a realização de pesquisa de mercado o valor total para a futura contratação está estimado em **R\$ 335.536,17 (trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais, dezessete centavos centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	CONFECÇÃO DE ADESIVO PELICANO CALANDRADA	Mt ²	500	R\$ 73,56	R\$ 36.778,33
02	CONFECÇÃO DE BANNER BASE SOLVENTE	Mt ²	500	R\$ 89,47	R\$ 44.733,33
03	ADESIVO C/ IMPRESSÃO EM ACRÍLICO 3MM	Mt ²	120	R\$ 324,84	R\$ 38.981,20
04	ADESIVO EM ACM 3MM	Mt ²	120	R\$ 319,00	R\$ 38.279,60
05	ADESIVO EM IMAGEM DIGITAL	Mt ²	120	R\$ 84,45	R\$ 10.133,60
06	ADESIVO PERFURADO EM IMAGEM DIGITAL	Mt ²	250	R\$ 96,85	R\$ 24.212,50
07	CONFECÇÃO DE LAMB LAMB EM IMAGEM DIGITAL	Mt ²	120	R\$ 36,75	R\$ 4.410,00
08	DISPLAY EM MDF COM CORTE A LASER GRAVADO	Mt ²	750	R\$ 118,97	R\$ 89.230,00
10	CONFECÇÃO DE MEDALHAS PARA EVENTOS EM MDF C/GRAVAÇÃO A LASER	Und	300	R\$ 46,00	R\$ 13.801,00
11	CONFECÇÃO DE TROFEU EM ACRÍLICO MEDINDO 25CM DE ALTURA	Und	60	R\$ 161,99	R\$ 9.719,60
12	CONFECÇÃO MEDALHAS PARA EVENTOS EM ACRÍLICO GRAVADO A LASER	Und	900	R\$ 28,06	R\$ 25.257,00
VALOR PREVISTO					R\$ 335.536,17

Paquetá (PI), 02 de maio de 2024.

ÁGUIDA SILVA DE ARAÚJO
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitações/CPL/PMP

Visto:

Anderson Clayton da Silva Barros
Prefeito Municipal de Paquetá-PI